
01/04/2022 12:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1011330&acao=A&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00473/2021 
 

Às 13:01 horas do dia 01 de abril de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00473/2021, referente ao
Processo nº 0028193965202161, o pregoeiro, Sr(a) YAGO DA SILVA TEIXEIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Serviços de instalação de computadores e seus periféricos
Descrição Complementar: Assinatura anual para acesso à ferramenta WEB de Licitações, Contratos Administrativos
e Direito Administrativo on-line.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 9.640,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

21/01/2022
10:17:39

Item cancelado no julgamento. Motivo: O item 01 será cancelado na aceitação, eis que a
unica empresa que dele participou teve sua proposta recusada.

Item: 2
Descrição: Serviços de Instalação de Computadores e seus Periféricos
Descrição Complementar: Assinatura anual para acesso à ferramenta WEB de pesquisa e comparação de preços
praticados pela Administração Pública.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 9.460,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PROMAXIMA GESTAO EMPRESARIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.460,0000 , com valor
negociado a R$ 9.400,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/04/2022
13:01:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PROMAXIMA GESTAO EMPRESARIAL LTDA,
CNPJ/CPF: 16.538.909/0001-38, Melhor lance: R$ 9.460,0000, Valor Negociado: R$
9.400,0000

Fim do documento


